
Kázetko

Filharmonie Bohuslava Martinů — Světlo Valmez — Dny města 2023
Steve Clarke Trio (USA) — Ximé Monzón Band (ARG)

Magc: Ludvík Schneiderka: Návraty — Galerie Kaple: Ausgang Studio: ATEM

www.kzvalmez.cz září 2023



10
zář

Filharmonie

Bohuslava Martinů
neděle • 15:00 • Amfiteátr
Leoš Svárovský – dirigent
Ondřej Pavluš, Vít Pospíšil, Jaro-

slav Broža – trombón
• Vstupné 190 Kč / 250 Kč.
• Abonenti Koncertního předplat-
ného 150 Kč.

Dny města 2023

02
zář

Zažít Valmez jinak
Život na ulici
sobota • 14:00–22:00
• dopravní hřiště
Odstartovat můžete společně 
s námi ve 13:30 alegorickým 
průvodem z náměstí. Lokální 
hudebníci, řemeslníci i gastrono-
mové. Zábava pro děti, dospělé, 
tělo i ducha. 
• Vstupné dobrovolné.

04
zář

Valmez foto 2023
pondělí • 18:00 • Muzejní
a galerijní centrum
Vernisáž a vyhlášení výsledků na 
téma Město kultury a sportu.
• Vstup zdarma. 14

zář

Den s Besipem
čtvrtek • 08:30–15:00
• nádvoří zámku Žerotínů
Aktivity pro všechny věkové kate-
gorie a školy s bohatým dopro-
vodným programem, soutěžemi 
a prezentací záchranných složek.
• Vstup zdarma.

08
zář

Medový den
pátek • 08:00–16:00
• I. nádvoří zámku Žerotínů
Přednáška, živý úl, ochutnávky 
medu, zábavné aktivity i soutěž 
o nejlepší med.

07
zář

Sportuj!
čtvrtek • 08:30–13:30
• Letní stadion TJ Valmez
Prezentace sportovních klubů dě-
tem z mateřských a základních škol.
• Vstup zdarma.

15
–

16
zář

Move Fest Valmez
pátek • 15.09.
17:00 • náměstí
The Urge Grows  
Mezinárodní outdoor. performance.
sobota • 16.09.
09:00–11:00 • Taneční centrum 
ValMez na Vodní ulici
Matúš Szegho: fyzické divadlo  
Workshop slovenského performera.
19:00 • II. nádvoří zámku Žerotínů
OK(N)o  
Site-specific projekt.
• Vstupné dobrovolné.

15
zář

Světlo Valmez
pátek • 19:00–24:00 
• náměstí a centrum města
Víc jak tři desítky instalací a vi-
deomappingů, dronová show, kon-
cert Davida Kollera a další zážitky, 
které rozsvítí vše kolem vás.
• Vstup zdarma.

26
zář

Emmanuel
Arakelian (FRA)

Podzimní varhany 2023
úterý • 18:00 • kostel Nanebe-

vzetí Panny Marie
• Vstupné dobrovolné.

www.valmez.czFilharmonie Bohuslava Martinů
v Amfiteátru

01
zář

Farmářský trh
pátek • 08:00–16:00 • náměstí
Nabídka regionálních produktů 
a výrobků.

13
zář

Zuzana Lapčíková
& Band
středa • 19:00 • velký sál 
Kázetka
Benefiční koncert ve prospěch 
Diakonie Valašské Meziříčí. 
• Vstupné 370 Kč / 470 Kč.
• Rezervace vstupenek 
na www.diakonievm.cz.

17
zář

Valmez Run
neděle • 09:00 • náměstí
Běžecký závod pro všechny 
věkové kategorie s doprovodným 
programem pro děti.
• Vstup zdarma.

22
zář

Setkání na zámku
pátek • 17:00 • velký sál Ká-

zetka
Cimbálová muzika Polajka si letos 
pozvala VSPT Bača a folklorní 
soubor Radosť z města Pezinok.
• Vstup zdarma.

15
zář

Farmářský trh
pátek • 08:00–16:00 • náměstí
Nabídka regionálních produktů 
a výrobků.

29
zář

Farmářský trh
pátek • 08:00–16:00 • náměstí
Nabídka regionálních produktů 
a výrobků.

David Koller

05
zář

Otevírání nejen 
tanečního parketu 
úterý • 17:30–20:00
• u Bečvy pod zámkem Žerotínů
Přijďte s námi popřát nově vznik-
lému parketu vše nejlepší. Vaše 
uši potěší a tělo rozhýbe kapela 
AV Blues & Swing. Zatancují vám 
a na parket pozvou Valmez swing .
• Vstup zdarma.



m-klub

01
zář

Deep Up
T.O.M.M.Y

David Steiniger
Ian Blond
pátek • 17:00 • I. nádvoří 
a M-klub
• Vstupné 150 Kč.

malá scéna za oponou

Malou scénu za oponou podporují:

připravujeme:

24
zář

Burza LP & CD
neděle • 11:00—15:00 
• Divadelní kavárna Kázetka 
• Vstupné 50 Kč.

24
zář

Five Points Gang (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Londýnské trio umně spojuje svůj 
autorský potenciál s odkazem 
bluesové klasiky.
• PJBD 24 — INTRO III

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

08
říj

Noah Wotherspoon 
Band (USA)

neděle • 19:30 • velký sál 
Americký hudebník a zpěvák 
hrající na kytaru blues.
• PJBD 24 

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

21
zář

Xime Monzon Band
(ARG)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Xime Monzon je výborná argen-
tinská zpěvačka a hlavně exce-
lentní harmonikářka. Doprovodí 
ji Mauro Bonamico – baskytara, 
Germán Pedraza – bicí, Federico 
Verteramo – kytara, Anahí Fabiani 
– klavír.
• PJBD 24 — INTRO II

• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

17
zář

Steve Clarke Trio
(USA/AT/DE)
neděle • 19:30 • velký sál 
Excelentní jazzový hráč na basky-
taru Steve Clarke v triu s Walterem 
Fischbacherem za klávesami 
a Alexem Bernathem u bicí.
• PJBD 24 — INTRO I

• Vstupné 170 Kč / 200 Kč.

Ladislav Bilan Jr.

Xime Monzon

05
říj

Afrika s Tomíkem
Cestovatelská stand-up
čtvrtek • 19:00 
Tomáš Vejmola se vydal na další 
neuvěřitelnou cestu po východní 
Africe a to opět s tuktukem a s ka-
meramanem Davidem Žváčkem!
• Vstupné 130 Kč / 150 Kč.

07
říj

Adéla Elbel 
První poločas rozpadu
sobota • 19:00 
Komička Adéla Elbel žije život, 
jak nejlíp dokáže. Ale protože to 
občas zas tak dobře nedokáže, 
dala vzniknout svému novému 80 
minutovému speciálu “Stand up 
yourlife: První poločas rozpadu”.
• Divadelní M-klub 2023
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

08
říj

Princezna na hrášku 
Dřevěné divadlo 
neděle • 10:00 
Známá pohádka o zkoušce, zda 
je princezna pravá či falešná, je 
rozšířena o rodinné téma: Mamin-
ka (stará královna) nechce ještě 
svého synka (prince) oženit a tak 
ji přijde vhod, že se mu nedaří 
přivézt ze světa tu „pravou – 
opravdovou princeznu.“ Problém 
nastává, když jednoho deštivého 
večera na hradní bránu zabouchá 
„pravá princezna…“
• Pro děti od 3 let, délka 35 minut.
• Vstup volný a do klobouku.

připravujeme:

velký sál
připravujeme:

20
zář

Ladislav Bilan Jr.
(marimba)
středa • 19:00
• Koncertní předplatné 2023/24
• Doprodej 200 Kč.

22
zář

Setkání na zámku
pátek • 17:00 
Zahrají: CM Polajka, VSPT Bača 
a Radosť Pezinok.
• Vstup zdarma.

09
říj

Scény z manžel-
ského života
Agentura Harlekýn
pondělí • 19:00 
Jeden z nejúpřímnějších milost-
ných příběhů. Hrají: Michaela 
Badinková, Michal Dlouhý, Kamil 
Halbich / Vasil Fridrich a další.
• Divadelní předplatné 2023/24 
• Doprodej 450 Kč.

13
zář

Zuzana Lapčíková
& Band
středa • 19:00 
Benefiční koncert Diakonie VM. 
• Vstupné 370 Kč / 470 Kč.
• Vstupenky na www.diakonievm.cz.

07
říj

Pěvecké sdružení
moravských učitelů
– PSMU 
sobota • 16:00 • kostel Nane-

bevzetí Panny Marie
Koncert ke 120. výročí založení 
PSMU pod vedením sbormistra 
Jiřího Šimáčka. Jako host vystou-
pí smíšený sbor CANTIO z Va-
lašského Meziříčí pod vedením 
sbormistra Petra Zavičáka.
• Vstupné 150 Kč.

01
zář

DnB Revolution
Madface  // Apokain // Femfing 
Teya // Berry // Jacob
pátek • 20:00
Drum and bass party po celou noc.
• Vstupné 150 Kč.



Programový zpravodaj

Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízen
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
16.08.2023. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Ausgang Studio: Spaw 
Point.

Změna programu vyhrazena.

tiráž

klub seniorů

04
zář

Vybírání vstupného 50 Kč na 
Zahajovací akci v Přístavu.
pondělí • 14:00

7
zář

Zahájení aktivit klubu 
v restauraci Přístav 
Přednáška Historie cimbálu, hud-

ba CM Polajka. 
čtvrtek • 14:00

11
zář

Zápis na divadlo Louskáček v Ost-
ravě (na 29.10.) 320 Kč.
pondělí • 14:00

14
zář

Výstava akademického malíře 
Ludvíka Schneiderky v Magc 
v zámku Žerotínů.
čtvrtek • 14:00

20
zář

VALMEZ SEN-CUP 
Turnaj v Petangu na hřišti vedle 
Klubu seniorů. Počet účastníků je 
již stanoven, diváci jsou vítáni...
čtvrtek • 09:30–12:00 
a 13:00–15:00

Výstavy:

Valmez foto 2023
05.09.–17.09.23 • přízemí
Vernisáž: 04.09. v 18:00
Výstava vítězných a vybraných snímků ze 17. 
ročníku soutěže s tématem Valmez město 
kultury a sportu.
• Vstup zdarma.

Ludvík Schneiderka
Návraty
07.09.–05.11.23 • 2. patro
Vernisáž: 06.09. v 18:00
Výstava k příležitosti 120. výročí malířova 
narození nabídne více než 80 děl převážně ze 
soukromých sbírek.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Litomyšl
Hlavní město současné české architek-
tury
30.09.–31.12.23 • přízemí
Vernisáž: 29.09. v 17:00
Reprezentativní výstava Petra Volfa předsta-
vující Litomyšl jako jedno z klíčových center 
soudobé české architektury je součástí 
valašskomeziříčských Dnů architektury.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Připravujeme:

Daniel Klose
Quis Evadet (Kdo unikne)
05.10.–12.11.23 • přízemí
Vernisáž: 04.10. v 18:00
Autorská výstava soch a kreseb.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

muzejní
a galerijní
centrum

21
zář

Posezení se souborem 
Pohoda
čtvrtek • 14:30

galerie sýpka
Martin Froulík
Rekonstrukce srnce
20.09.–19.11.23
Vernisáž: 20.09. v 18:00
Galerie Sýpka představuje obrazovou 
výstavu Martina Froulíka s názvem Rekon-
strukce srnce. Vystavená plátna zobrazují 
lineárně-figurální kompozice v krajinách. Do 
malířských výjevů Froulík zasazuje objek-
ty z roxorů. Výstavu zahájí malíř MgA. Ivo 
Škuta, po zahájení zahraje noiserockové duo 
Atomic Candy Creeps ve složení Petr Ondrá-
ček a Tomáš Kotásek. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Ausgang Studio
ATEM 
06.09.–03.11.23
Vernisáž: 06.09. v 18:00
AUSGANG studio ukazuje vyšší formu evo-
luce, kde musíme přehodnotit naše chápání 
umělého života a jeho potřeby do budouc-
nosti. Schopnost učit se a přizpůsobovat je 
jedním ze základů AGI a prežití všeobecně. 
Projekt ATEM ponoří diváka do filozofie 
dechu jako symbolu životní síly a základního 
principu života.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

Předplatné 
2023/2024
Noví zájemci si mohou zakoupit diva-
delní abonmá na sezónu 2023/2024 
v Turistickém informačním centru na 
II. nádvoří zámku Žerotínů od 1. do 
15. září 2023. Doprodávají se místa 
neobsazená stávajícími předplatiteli. 
Nabídku předplatných naleznete na 
našich stránkách www.kzvalmez.cz.

Divadelní předplatné
6 divadelních představení
1.–4. řada židlí, 1.–14. řada sedadel, 
1. řada balkón, lóže * 1 890 Kč
2.–6. řada balkón * 1 690 Kč

Koncertní předplatné
9 koncertních večerů 
abonentka * 1 200 Kč
Doprodej na jednotlivé koncerty 200 Kč.

Předplatné
Sedmikráska
3 pohádková odpoledne
Osoba * 300 Kč
Balkón, lóže: Osoba * 250 Kč
Doprodej na jednotlivé pohádky 140 Kč.

Divadelní M-klub
6 večerů 
osoba * 990 Kč
Počet abonentek omezen na 30 ks.
Prodej abonentek do 29.09.2023.


